
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2465
Ano 2024

Página 1 de 6

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 24 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias 2 ........................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 297/2024

DATA: 24 DE ABRIL DE 2024

SÚMULA:  NOMEIA OS  MEMBROS  DA COMISSÃO
DE ANÁLISE TÉCNICA – CAT .

                                        O Prefeito Municipal de Quatro Pontes, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 92, Inciso II, letra “c”, da Lei
Orgânica do Município e na forma do Artigo 173, 174 da Lei Complementar Municipal nº
028 de 07 de dezembro de 2021.

R E S O L V E

Artigo 1º – Nomear os membros da Comissão de Análise Técnica, da seguinte forma:

I – COORDENAÇÃO EXECUTIVA:
                                               

a) Sirlei A.W.N.Wickert – Secretária Municipal de Planejamento;
b) Jefferson Luiz Martiny – Engenheiro Civil.

II – REPRESENTAÇÃO SETORIAL:

a) Claudia Gibbert  – Fiscal de Obras;
b) Marcia Cilene Hilbig Gouveia - Fiscal de Tributos;
c) Rosa Maria Sulzbach - Diretora do Departamento de Ação Ambiental;
d) Rosangela Z. Leobet – Médica Veterinária;
e) Jordana de Carvalho Uliano - Procuradora Jurídica

Artigo 2º – A Comissão de Análise Técnica terá as seguintes atribuições:
I. Encaminhar  os  debates  sobre  temas  do  desenvolvimento  urbano  a  partir  de

demandas da sociedade ao Executivo/Legislativo/Conselhos;
II. Contribuir  com o  processo  de  avaliação  e  atualização  permanente  do  PDDM,

propondo ajustes quando for necessário e incorporar;
III.  Alterações pertinentes a informação geográfica ou cartográfica às bases de dados

de informação espacial;
IV. Aprovar  projetos,  estudos  urbanos  locais,  estudos  de  impacto  de  vizinhança  e

estudos  de  impacto  ambiental,  emitindo  parecer  a  ser  levado  ao  Conselho
Municipal de Desenvolvimento, em conformidade com a legislação municipal; 

V. Fornecer as diretrizes, avaliar e aprovar os projetos de parcelamento do solo; 
VI. Enquadrar as atividades urbanas por semelhança, de acordo com o estabelecido

Anexo VI e § 2º, Artigo 59, Lei Municipal nº 028 de 07 de dezembro de 2021; 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2465
Ano 2024

Página 2 de 6

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 24 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


VII. Propor  medidas  de  ajustes  e  ou  mitigadoras  aos  projetos  arquitetônico  e/ou  à
implementação  urbanística  dos  empreendimentos  analisados  através  de  EIV  e
EVU, nos termos do Artigo 60, Lei Municipal nº 028 de 07 de dezembro de 2021; 

VIII. Elaborar a regulamentação para aplicação dos instrumentos de gestão do solo
urbano quando identificado necessário;

IX. Tratar de demais assuntos relacionados ao desenvolvimento urbano que exijam
uma visão integrada por parte do Executivo Municipal;

X. Gerenciar a informação espacial do território, em seus diversos aspectos, de forma
abrangente por meio de Sistemas de Informação Geográfica, buscando a máxima
qualidade, atualização e confiabilidade dos dados.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 24 de abril de 2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER
PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2465
Ano 2024

Página 3 de 6

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 24 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 298/2024

DATA: 24 DE ABRIL DE 2024

SÚMULA:  ALTERA  COMISSÃO  PARA  O
RECEBIMENTO DE BENS, MATERIAIS, SERVIÇOS E
OBRAS EXECUTADAS NO MUNICÍPIO DE QUATRO
PONTES-PR.

                     O Prefeito do Município de Quatro Pontes, Estado do
Paraná,  no uso de suas atribuições legais,  que lhe são conferidas pelo Art.  92,  Item II,  letra “c”, da Lei
Orgânica do Município, Decreto Municipal nº 206/2019 de 13 de novembro de 2011.

R E S O L V E

Artigo 1º - Alterar a Comissão para proceder o recebimento de Bens, Materiais, Serviços e Obras executadas
pelo Município de Quatro Pontes – PR, conforme Decreto Municipal nº 206, de 13 de novembro de 2019, que
dispõe sobre a composição, funcionamento e competências da Comissão de Recebimento de Materiais ou Bens
do Poder Executivo do Município de Quatro Pontes, com a seguinte composição:

NOME CARGO MATRICULA

ADEMIR LUNKES Motorista 382

ADRIANA LEOBET BREGOLI Assistente Administrativo 351

ALESSANDRA C. GARCIA Assistente Administrativo 7316

ALEXSANDRO HENZ
Chefe da Divisão de Organização de Eventos 
Esportivos

7666

ALLANA TAIS SIEWERDT Chefe da Divisão de Atenção Primária 7933

ALICE RATKE Educador Infantil 7973

ANA CAROLINA M. R. OBERMANN Assistente Administrativo 8163

ANDERSON CORTARELLI GRACIANO Assistente Administrativo 8164

ANDERSON LUIZ MULLER Operador de Máquinas 7392

ANDRÉIA SIEWERDT Zeladora 7147

ANGELA MARIA BOUFLEUHER Assistente Administrativo 7393

ANGELA PRADO DA ROSA Zeladora 7263

ANGÉLICA BORELLI FRIDRICH Educador Infantil 7158

ARACELI BASSO TAUCHERT Professora 7438

BRUNA CAROLINE BARBOSA Educador Infantil 7961

CARLA ESTER PETRI MACIEL Agente Comunitária de Saúde 7209

CARMEN R. N. BOUFLEUHER Zeladora 7233

CHEILA BORCHERT Auxiliar Administrativo 7400

CLAUDETE MONTIPÓ Professora 7869

CLAUDIA GIBBERT Fiscal de Obras 8181

DANIELI C. TIETZ KRAUSE Professora 392

DEBORA FERNANDA BARBOZA Educador Infantil 7727

DENISE GOZZER Assistente Administrativo 7366

DIANI MARIA KOLLING Enfermeira 7495

DIRCE RAUBER Zeladora 7735

DIRLEI SCHERER SAND Professora 352

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2465
Ano 2024

Página 4 de 6

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 24 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


DJEFERSON RODRIGUES FREITAS Profissional de Educação Física 8171

EDEVALDO M. DOS SANTOS Chefe da Divisão de Esportes de Rendimento 418

ERENI RUTZEN Zeladora 7111

ERNA MARIA KLEIN KROHN Zeladora 7182

EVA DE BRITO Zeladora 7820

FÁBIO LUIZ KOLLING Diretor do Departamento de Saneamento Básico 8069

FÁTIMA A. DE CALDAS BORTH Diretora do Departamento de Ação Comunitária 7743

GENIR TEREZINHA F. WAMMES Educador Infantil 7395

GILCIELEN DE O. CARREIRO Farmacêutica 7845

GIOVANI DARLAN GARCIA Chefe de Divisão de Serviços Conveniados do DETRAN 7371

GREIDIS APARECIDA GOMES Zeladora 8057

GUSTAVO HEEP Diretor do Departamento de Esportes 7789

GUSTAVO VINICIUS MULLER Chefe da Divisão de Política Desportiva para Idosos 7959

ILAINE WEIMER Zeladora 398

ILANIA NEUMANN FERSTER Chefe da Divisão de Serviços Administrativos 7689

ILORNE LANGER Agente Comunitário de Saúde 7269

IRIA BIASIBETTI MAROSO Professora 8041

IRIO JOSÉ VERGUTZ Diretor do Departamento de Obras 7744

ÍRIS VERGÜTZ Zeladora 391

JEFFERSON L. MARTINY Engenheiro Civil 7595

JOSÉ CARLOS SIMON Motorista 7430

JULIANA N. BENITEZ Assistente Administrativo 7054

JULIANA R. DA SILVA FRITZ Chefe da Divisão de Serviços de Expediente 8051

JULIANO WEST WALKER Chefe da Divisão de Esportes Comunitários 7281

JUSSARA GHELER Nutricionista 7631

KELLY BEATRIZ GODOIS STORCH Professora 7958

KELLY LUANA GOMES DA SILVA Diretora do Departamento de Cultura 8064

LEANDRO LUIZ WINTER Motorista 7367

LEILA C. KUHN PHILIPPSEN Zeladora 7286

LEILA CRISTINA D. ADAMS Professora 157

LEONI TEREZINHA SIMON GENZ Técnica em Enfermagem 7115

LETICIA ESTER BRAUWERES Professora 7727

LUANA LETICIA T. KRUG Engenheira Civil 7629

LUCAS LUAN TONELLI Técnico Agrícola 7797

LUCIANE DENISE G. GERHARD Assistente Social 7479

LUIS CARLOS BECKER Sec. Municipal de Obras, Urbanismo e Transportes 8038

MAÍRA CRISTINA RISSE Enfermeira 7758

MANFREDO KUNS Motorista 7101

MARCELO JUWER Motorista 7202

MARCIA CILENE H. GOUVEIA Fiscal de Tributos 7191

MARCO ANTONIO WICKERT Secretário Municipal de Saúde 8094

MARIA CRISTINA CARVALHO Assistente Administrativo 417

MARIO JOÃO KOLLETT Diretor do Departamento de Urbanismo 7917

MARLENE B. PAULUS Auxiliar Administrativo 7232

MARLIZA PETRY Zeladora 247

MARLIZE M. M. TONELLI Zeladora 7614

MATTIELY SORAIA LAMB Diretora do Dpto. de Fomento à Ind., Com., Serv. e Tur. 8079

MAYARA CAROLINE KUHN Assistente Administrativo 7376

MICHELLE AP. ILGENFRITZ Zeladora 7193

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2465
Ano 2024

Página 5 de 6

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 24 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


MIGUEL WANDERLEI LANG Diretor do dep. de assistência à saúde 7660

MILENE MARIA RISSE Diretora do Departamento de Vigilância em Saúde 8105

MONICA E. BOGORNI DE QUEIROZ Professora 7417

NILVA T. RECKZIEGEL SCHONS Zeladora 7603

NOELI B. ASSUNÇÃO RADTKE Zeladora 308

NOILI MARIA HAMMES Diretora do Departamento de Patrimônio e Frotas 7602

NORBERTO FRANCISCO ENGELSING Vigia 7385

PATRICIA BORELLI CHINI Chefe da Divisão de Rotinas Trabalhistas 7938

PATRIKE A. NICHELLE Eletricista 7382

PAULA AP. REMPEL DOS SANTOS Zeladora 7948

PAULA C. B. VERGUTZ Educador Infantil 7397

PAULA REJANE BECKER Professora 372

PAULA TATIANE ANSCHAU Auxiliar Administrativo 385

PAULO A. P. DE OLIVEIRA Eletricista 7504

PRISCILA K. R. NEUBERGER Nutricionista 7198

RAQUEL MAFFEI Diretora do Departamento de Ação Social 7909

RODRIGO MOREIRA DE ALVARENGA Diretor do Dpto de Tributação, Cadastro e Fiscalização 8074

ROSA MARIA SULZBACH Diretora do Departamento de Ação Ambiental 7852

ROSANE HOFFMANN Educador Infantil 7804

ROSELAINE H. WEIMER Auxiliar Administrativo 7264

ROSELI ELISABETE N. FINKLER Técnica em Enfermagem 7668

ROSELI MACHADO DA SILVA Diretora do Dpto. de Expediente e Serviços Gerais 8052

ROSEMI T. KASPER TENROLLER Diretora do Departamento de Tesouraria 7183

ROSILEI MARCIA THOMAS Zeladora 7697

RUTH DOS REIS JUWER Professora 328

SERGIO OSMAR FERREIRA Técnico em Enfermagem 7844

SCHEILA A. L. KUSSMIRSKI Auxiliar de Biblioteca 7328

SILVIO WEISS Motorista 7197

SOELI M. K. VERGUTZ Zeladora 7396

SOLANGE T. GOETZ Zeladora 7947

TIAGO FERNANDES DOMINGUES Assistente Administrativo 7190

VANESSA LIZZONI Telefonista 7440

VANDO GOLFETTO Professor 7404

WILLIAM T. DA S. DOS ANJOS Diretor do Dpto. de Serv. Adm. e de Gestão de Pessoas 8060

Artigo 2º - Fica revogada a Portaria nº 644, de 01 de novembro de 2023.

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 24 de abril de 2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER
PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2465
Ano 2024

Página 6 de 6

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 24 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2024-04-24T09:59:46-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




